
LISTA DE ANTIGUIDADE 2024
(Publicada em 18/09/2024 – DOE nº 29.488)

LISTA DE ANTIGUIDADE DOS DEFENSORES PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE

(atualizada até 30/06/2024)

PROMOÇÃO - 1ª CATEGORIA

60 INTEGRANTES

N.º 1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço
3. 

Classificação/

de Nome Serviço na na Defensoria Pública Ano do

Orde
m

 1ª Categoria do Estado de Sergipe Concurso

1 YÊDA MARIA DÉDA PEIXOTO TORRES 14.232 14.232 xxxxxx

2 JOSÉ JAIRSON DA GRAÇA 13.925 13.925 xxxxxx

3 ELVIRA LORENZA QUARANTA LEITE 13.913 13.913 xxxxxx

4 JOSE JORGE RABELO BARRETO 13.899 13.899 xxxxxx

5 RAIMUNDO JOSÉ OLIVEIRA VEIGA 13.894 13.894 xxxxxx

6 ALMO BATALHA BRITTO 13.894 13.894 xxxxxx

7 ANA AMÉLIA DE MENESES FARO REIS 13.227 13.227 xxxxxx

8 EDSON SILVEIRA SOBRAL 13.183 13.183 xxxxxx

9 VERÍSSIMO JOSÉ DE OLIVEIRA 13.183 13.183 xxxxxx

10 OSVALDO ABREU MENDES 13.183 13.183 xxxxxx

11 ELIZABETE MENESES LUDUVICE 13.178 13.178 xxxxxx

12 CLARA EUNICE DA FONSECA MORAES MESSIAS 13.178 13.178 xxxxxx

13 LUCIGLEIDE PARAÍZO DA CRUZ DANTAS FONTES 13.178 13.178 xxxxxx

14 CARMEN MONTEIRO COSTA ELIAS 12.549 12.549 xxxxxx

15 LUCIVÂNIA GUIMARÃES SALLES BARRETO 7.547 8.277 32º/2001

16 MARCOS FEITOSA LIMA 7.547 8.273 18º/2001

17 ANA PAULA GOMES SANTOS 7.547 8.273 29º/2001

18 ROSANA DE ASSIS MARTINS 7.171 8.278 26º/2001

19 JULIANA CARVALHO MACEDO SOBRAL 7.171 8.273 41º/2001

20 ANTONIO CARVALHO DA CUNHA 7.171 8.273 43º/2001

21 EDGAR  PATROCÍNIO DOS SANTOS JÚNIOR 6.349 8.063 67º/2001

22 MARCELO ROCHA MESQUITA 6.200 8.063 61º/2001

23 ANA CRISTINA OLIVEIRA FERNANDES 5.941 7.845 66º/2001

24 MIGUEL DOS SANTOS CERQUEIRA 5.528 6.606 2º/2005*

25 JADIELLA SANTANA DE ALBUQUERQUE 5.311 6.606 7º/2005

26 LIZA MONTE ALEGRE TAVARES ANDRADE 5.223 6.606 2º/2005

27 JESUS JAIRO ALMEIDA DE LACERDA 5.223 6.606 5º/2005

28 ISABELLE SILVA PEIXOTO BARBOSA 5.065 6.508 28º/2005

29 VINÍCIUS MENEZES BARRETO 5.065 5.907 66º/2005

30 RACHEL SCANDIAN DE MELO 4.979 6.457 33º/2005

31 ALFREDO CARLOS NIKOLAUS DE FIGUEIREDO 4.835 6.508 38º/2005

32 ROBSON MILET 4.835 5.907 79º/2005

33 SÉRGIO BARRETO MORAIS 4.686 5.907 63º/2005

34 DANIEL NUNES MENEZES 4.477 6.508 41º/2005

35 MURILO DE SOUZA SILVA 4.454 6.508 43º/2005

36 RICHESMY LIBÓRIO SANTA ROSA 4.372 6.242 47º/2005

37 MARIA APARECIDA FILGUEIRA DE SÁ 4.144 5.907 69º/2005

38 ELBER ANDRADE BATALHA DE GÓIS 3.680 6.242 46º/2005

39 FLAVIA PRADO SANTANA ARCIERE 3.680 5.907 76º/2005

40 ANDREZA TAVARES ALMEIDA ROLIM 3.608 5.907 60º/2005

41 GLAUCIA AMÉLIA SILVEIRA ANDRADE 3.386 5.907 77º/2005

42 JANARA PEREIRA CÉSAR SANTOS 3.317 5.907 70º/2005
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43 ERMELINO COSTA CERQUEIRA 3.239 5.907 115º/2005

44 CAROLINA D'ÁVILA MELO BRUGNI 3.182 5.907 71º/2005

45 ANDERSON AMORIM MINAS 2.578 5.907 75º/2005

46 JOSÉ EDUARDO WIRGUES CAÇÃO 2.433 5.890 120º/2005

47 LUCIANO GOMES DE MELLO JÚNIOR 2.118 5.785 128º/2005

48 ERIC MARTINS SANTOS DE FIGUEIREDO 1.734 5.785 130º/2005

49 EUNICES BEZERRA SANTOS E SANTANA INGRAM 1.642 5.580 141º/2005

50 JANINE DOS REIS CUNHA NASCIMENTO 1.429 5.745 138º/2005

51 SIMONE DIAS FELIX MARTINS BORGES 1.276 5.718 139º/2005

52 LADY DAYANE NUNES DO PRADO SODRÉ 1.276 5.475 154º/2005

53 ALCEMARA CARMEN BORGES M. MELO 730 5.580 157º/2005

54 JOSÉ LEÓ DE CARVALHO NETO 730 5.580 158º/2005

55 RACHEL CABRAL BARRETO 638 5.321 163º/2005

56 ALINE TEIXEIRA SANTOS 638 5.321 176º/2005

57 ROBERTA GOUVEIA DONALD ALVES 638 5.321 180º/2005

58 KARINE MARA CARVALHO NERI 638 3.894 1º/2012

59 AUREA GLORIA OLIVEIRA COSTA 299 5.321 183º/2005

60 AUGUSTA MONTE ALEGRE BEZERRA DE A. LIMA 299 3.894 2º/2012

PROMOÇÃO - 2ª CATEGORIA

30 INTEGRANTES

N.º 1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço
3. 

Classificação/

de Nome Serviço na na Defensoria Pública Ano do

Orde
m

2ª Categoria do Estado de Sergipe Concurso

1 PAULO EDUARDO CIRINO DE QUEIROZ 3.715 3.894 6º/2012

2 FILLYPE MATTOS RIGAUD DE ANDRADE 3.715 3.894 8º/2012

3 FERNANDA SANTOS NASCIMENTO 3.715 3.894 10º/2012

4 ORLANDO SAMPAIO DE ALMEIDA M. DA SILVA 3.630 3.894 7º/2012

5 SAULO LAMARTINE MACEDO 3.630 3.894 1º/2012 PCD

6 FERNANDA DA SILVA RIBEIRO 3.239 3.638 15º/2012

7 MARCELO COSTA FERNANDES DE NEGREIROS 3.239 3.638 19º/2012

8 CAROLINA SALES MELO E MELO 3.061 3.477 25º/2012

9 MATHEUS PACHECO FRANCO 3.061 3.477 27º/2012

10 JOSÉ GUILHERME LEITE CAVALCANTI FILHO 3.061 3.477 30º/2012

11 TALITA LIMA DE AZEVEDO 2.550 3.436 31º/2012

12 LETÍCIA DE OLIVEIRA NEVES 2.550 3.345 33º/2012

13 GUSTAVO DANTAS CARVALHO 2.550 3.345 37º/2012

14 DANIEL SOUZA FARIA LUSTOSA 2.315 3.345 38º/2012

15 HERICK VICTOR DANTAS DE ARGOLO 2.315 3.162 42º/2012

16 GERSON ARAGAO SILVA FIGUEIREDO 2.027 3.162 41º/2012

17 AROLDO SAVIO GUIMARAES MACIEL 2.027 3.162 45º/2012

18 JULIANA FALCÃO BATISTA DOS SANTOS 1.551 3.049 47º/2012

19 RODRIGO CALVANTE LIMA 1.551 3.049 50º/2012

20 MARCOS VASCONCELOS PALMEIRA CRUZ 1.307 2.771 57º/2012

21 CARLA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA 730 2.068 74º/2012

22

23

24

25
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26

27

28

29
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PROMOÇÃO - SUBSTITUTO

30 INTEGRANTES

N.º 1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço
3. 

Classificação/

de Nome Defensor na Defensoria Pública Ano do

Orde
m

Substituto do Estado de Sergipe Concurso

1 INGRID RIBEIRO RODRIGUES 264 592 1º/2022

2 MARIANA OLIVEIRA SANTOS 264 592 2º/2022

3 AUGUSTO VINÍCIO FREIRE CARVALHO 264 592 3º/2022

4 CARLOS LUIZ DA SILVA JÚNIOR 264 592 5º/2022

5 PAULA MATOS TORRES 182 592 6º/2022

6 MARIANA BELCHIOR RIBEIRO FREIRE 182 490 7º/2022

7 GEORGE SANTOS PEREIRA 182 490 8º/2022

8 RAFAEL DE JESUS ROCHA 182 490 9º/2022

9 NUBIA RAISSA ASSIS MARTINS 182 490 11º/2022

10 JULIA PAIVA KIRCHERMAIR 182 490 12º/2022

11 HAECKEL RODRIGO BULCÃO DA SILVA 182 490 14º/2022

12 JOAO HENRIQUE DE BRITO MARINHO 182 490 15º/2022

13 LIZA CRISTINA BARRETO RODRIGUES 182 490 16º/2022

14 VINICIUS GABRIEL VIANA DE JESUS 182 490 17º/2022

15 DANILO DOS SANTOS OLIVEIRA 182 490 18º/2022

16 NATALIE BRITO MARTINS PAIM 182 426 19º/2022

17 LUIZ HENRIQUE DE CASTRO HEUSI 182 392 20º/2022

18 FABIANA MESQUITA BACCHI 182 392 21º/2022

19 FREDERICO ALVES DE FERNANDES 182 322 23º/2022

20 CARLA VIVIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 182 322 26º/2022

21 NATHALIE CELESTINO RIBEIRO DE OLIVEIRA 182 322 27º/2022

22 LUIZ FAUSTINO CORREA FREIRE 182 322 28º/2022

23 NINA ARAÚJO MELO LEAL 182 322 29º/2022

24 BRUNA ROCHA CAVALCANTI 182 322 30º/2022

25 BETINA SCHREINER 182 322 31º/2022

26 IVAHYR PESSOA LEBRE SILVEIRA 182 322 32º/2022

27

28

29

30

PROMOÇÃO - SUBSTITUTO INGRESSO

30 INTEGRANTES

N.º 1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço
3. 

Classificação/

de Nome Defensor na Defensoria Pública Ano do

Orde
m

Substituto 
Ingresso

do Estado de Sergipe Concurso



LISTA DE ANTIGUIDADE 2024
(Publicada em 18/09/2024 – DOE nº 29.488)

1 MAIRA SANTOS DOS ANJOS 98 98 33º/2022

2 ARLENE MARIA DA ROCHA CARVALHO 98 98 34º/2022

3 ITHAIARA CARVALHO LIMA 66 66 35º/2022

4 THAYANNY DANTAS DUARTE 35 35 36º/2022

5 DIEGO SOUZA CARVALHO MOTA 21 21 37º/2022

6 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 21 21 38º/2022

7

8

9
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LISTA DE ANTIGUIDADE DOS DEFENSORES PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE

(atualizada até 30/06/2024)

REMOÇÃO - 1ª CATEGORIA

60 INTEGRANTES

N.º 1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço 3 . Data 4. Classificação/

de Nome Serviço na Defensoria Pública de Ano do

Ordem na 1ª Categoria do Estado de Sergipe Nascimento Concurso

1 YÊDA MARIA DÉDA PEIXOTO TORRES 14.232 14.232 23.03.1959 xxxxxx

2 JOSÉ JAIRSON DA GRAÇA 13.925 13.925 11.04.1957 xxxxxx

3 ELVIRA LORENZA QUARANTA LEITE 13.913 13.913 23.04.1958 xxxxxx

4 JOSE JORGE RABELO BARRETO 13.899 13.899 08.06.1958 xxxxxx

5 RAIMUNDO JOSÉ OLIVEIRA VEIGA 13.894 13.894 10.02.1956 xxxxxx

6 ALMO BATALHA BRITTO 13.894 13.894 16.03.1960 xxxxxx

7 ANA AMÉLIA DE MENESES FARO REIS 13.227 13.227 13.06.1959 xxxxxx

8 VERÍSSIMO JOSÉ DE OLIVEIRA 13.183 13.183 01.10.1955 xxxxxx

9 EDSON SILVEIRA SOBRAL 13.183 13.183 20.10.1957 xxxxxx

10 OSVALDO ABREU MENDES 13.183 13.183 21.05.1959 xxxxxx

11 LUCIGLEIDE PARAÍZO CRUZ D. FONTES 13.178 13.178 21.10.1958 xxxxxx

12 CLARA EUNICE DA FONSECA MORAES MESSIAS 13.178 13.178 18.07.1963 xxxxxx

13 ELIZABETE MENESES LUDUVICE 13.178 13.178 11.07.1964 xxxxxx

14 CARMEN MONTEIRO COSTA ELIAS 12.549 12.549 28.10.1960 xxxxxx

15 LUCIVÂNIA GUIMARÃES SALLES BARRETO 7.547 8.277 20.08.1971 32º/2001

16 MARCOS FEITOSA LIMA 7.547 8.273 20.10.1967 18º/2001

17 ANA PAULA GOMES SANTOS 7.547 8.273 18.06.1972 29º/2001

18 ROSANA DE ASSIS MARTINS 7.171 8.278 11.07.1977 26º/2001

19 JULIANA CAR MACEDO SOBRAL 7.171 8.273 02.03.1977 41º/2001

20 ANTONIO CARVALHO DA CUNHA 7.171 8.273 03.07.1978 43º/2001

21 EDGAR  PATROCÍNIO DOS SANTOS JÚNIOR 6.349 8.063 26.07.1966 67º/2001

22 MARCELO ROCHA MESQUITA 6.200 8.063 09.08.1971 61º/2001

23 ANA CRISTINA OLIVEIRA FERNANDES 5.941 7.845 27.07.1977 66º/2001

24 MIGUEL DOS SANTOS CERQUEIRA 5.528 6.606 27.04.1961 2º/2005*

25 JADIELLA SANTANA DE ALBUQUERQUE 5.311 6.606 04.06.1978 7º/2005

26 JESUS JAIRO ALMEIDA DE LACERDA 5.223 6.606 29.01.1976 5º/2005

27 LIZA MONTE ALEGRE TAVARES ANDRADE 5.223 6.606 06.10.1979 2º/2005

28 ISABELLE SILVA PEIXOTO BARBOSA 5.065 6.508 16.03.1976 28º/2005

29 VINÍCIUS MENEZES BARRETO 5.065 5.907 17.09.1979 66º/2005

30 RACHEL SCANDIAN DE MELO 4.979 6.457 23.07.1977 33º/2005

31 ALFREDO CARLOS NIKOLAUS DE FIGUEIREDO 4.835 6.508 27.11.1976 38º/2005

32 ROBSON MILET 4.835 5.907 20.08.1971 79º/2005

33 SÉRGIO BARRETO MORAIS 4.686 5.907 07.06.1973 63º/2005

34 DANIEL NUNES MENEZES 4.477 6.508 02.03.1980 41º/2005

35 MURILO DE SOUZA SILVA 4.454 6.508 15.02.1977 43º/2005

36 RICHESMY LIBÓRIO SANTA ROSA 4.372 6.242 04.05.1974 47º/2005

37 MARIA APARECIDA FILGUEIRA DE SÁ 4.144 5.907 07.07.1974 69º/2005

38 ELBER ANDRADE BATALHA DE GÓIS 3.680 6.242 20.11.1973 46º/2005

39 FLAVIA PRADO SANTANA ARCIERE 3.680 5.907 09.10.1981 76º/2005

40 ANDREZA TAVARES ALMEIDA ROLIM 3.608 5.907 22.09.1978 60º/2005

41 GLAUCIA AMÉLIA SILVEIRA ANDRADE 3.386 5.907 22.08.1961 77º/2005

42 JANARA PEREIRA CÉSAR SANTOS 3.317 5.907 05.08.1978 70º/2005
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43 ERMELINO COSTA CERQUEIRA 3.239 5.907 23.01.1979 115º/2005

44 CAROLINA D'ÁVILA MELO BRUGNI 3.182 5.907 13.05.1977 71º/2005

45 ANDERSON AMORIM MINAS 2.578 5.907 14.11.1979 75º/2005

46 JOSÉ EDUARDO WIRGUES CAÇÃO 2.433 5.890 30.10.1978 120º/2005

47 LUCIANO GOMES DE MELLO JÚNIOR 2.118 5.785 12.08.1979 128º/2005

48 ERIC MARTINS SANTOS DE FIGUEIREDO 1.734 5.785 03.07.1977 130º/2005

49 EUNICES BEZERRA SANTOS E SANTANA INGRAM 1.642 5.580 20.05.1981 141º/2005

50 JANINE DOS REIS CUNHA NASCIMENTO 1.429 5.745 25.12.1980 138º/2005

51 SIMONE DIAS FELIX MARTINS BORGES 1.276 5.718 19.02.1978 139º/2005

52 LADY DAYANE NUNES DO PRADO SODRÉ 1.276 5.475 14.03.1981 154º/2005

53 JOSÉ LEÓ DE CARVALHO NETO 730 5.580 16.02.1971 158º/2005

54 ALCEMARA CARMEM BORGES MARQUES MELO 730 5.580 23.08.1976 157º/2005

55 ALINE TEIXEIRA SANTOS 638 5.321 28.10.1974 176º/2005

56 ROBERTA GOUVEIA DONALD ALVES 638 5.321 09.01.1977 180º/2005

57 RACHEL CABRAL BARRETO 638 5.321 13.06.1980 163º/2005

58 KARINE MARA CARVALHO NERI 638 3.894 29.07.1985 1º/2012

59 AUREA GLORIA OLIVEIRA COSTA 299 5.321 14.01.1976 183º/2005

60 AUGUSTA MONTE ALEGRE BEZERRA DE A. LIMA 299 3.894 11.03.1983 2º/2012

REMOÇÃO - 2ª CATEGORIA

30 INTEGRANTES

N.º 1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço 3 . Data 4. Classificação/

de Nome Serviço na na Defensoria Pública de Ano do

Ordem 2ª Categoria do Estado de Sergipe Nascimento Concurso

1 FERNANDA SANTOS NASCIMENTO 3.715 3.894 19.09.1981 10º/2012

2 FILLYPE MATTOS RIGAUD DE ANDRADE 3.715 3.894 13.03.1984 8º/2012

3 PAULO EDUARDO CIRINO DE QUEIROZ 3.715 3.894 07.12.1985 6º/2012

4 SAULO LAMARTINE MACEDO 3.630 3.894 20.04.1983 1º/2012 PNE

5 ORLANDO SAMPAIO DE ALMEIDA M. DA SILVA 3.630 3.894 25.08.1988 7º/2012

6 MARCELO COSTA FERNANDES DE NEGREIROS 3.239 3.638 22/02/1983 19º/2012

7 FERNANDA DA SILVA RIBEIRO 3.239 3.638 04/04/1986 15º/2012

8 CAROLINA SALES MELO E MELO 3.061 3.477 28/05/1980 25º/2012

9 JOSÉ GUILHERME LEITE CAVALCANTI FILHO 3.061 3.477 20/12/1984 30º/2012

10 MATHEUS PACHECO FRANCO 3.061 3.477 24/04/1987 27º/2012

11 TALITA LIMA DE AZEVEDO 2.550 3.436 24/03/1984 31º/2012

12 LETÍCIA DE OLIVEIRA NEVES 2.550 3.345 27/05/1983 33º/2012

13 GUSTAVO DANTAS CARVALHO 2.550 3.345 29/04/1989 37º/2012

14 DANIEL SOUZA FARIA LUSTOSA 2.315 3.345 05/11/1984 38º/2012

15 HERICK VICTOR DANTAS DE ARGOLO 2.315 3.162 29/12/1986 42º/2012

16 AROLDO SAVIO GUIMARAES MACIEL 2.027 3.162 07/08/1981 45º/2012

17 GERSON ARAGAO SILVA FIGUEIREDO 2.027 3.162 05/12/1981 41º/2012

18 RODRIGO CALVANTE LIMA 1.551 3.049 18/05/1983 50º/2012

19 JULIANA FALCÃO BATISTA DOS SANTOS 1.551 3.049 01/12/1987 47º/2012

20 MARCOS VASCONCELOS PALMEIRA CRUZ 1.307 2.771 12/08/1984 57º/2012

21 CARLA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA 730 2.068 02/04/1985 74º/2012

22

23

24

25
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REMOÇÃO - SUBSTITUTO

30 INTEGRANTES

N.º 1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço 3 . Data 4. Classificação/

de Nome Defensor na Defensoria Pública de Ano do

Ordem Substituto do Estado de Sergipe Nascimento Concurso

1 AUGUSTO VINÍCIO FREIRE CARVALHO 264 592 19/06/1987 3º/2022

2 CARLOS LUIZ DA SILVA JÚNIOR 264 592 26/08/1991 5º/2022

3 MARIANA OLIVEIRA SANTOS 264 592 29/01/1996 2º/2022

4 INGRID RIBEIRO RODRIGUES 264 592 11/06/1997 1º/2022

5 PAULA MATOS TORRES 182 592 25/11/1996 6º/2022

6 RAFAEL DE JESUS ROCHA 182 490 25/01/1986 9º/2022

7 GEORGE SANTOS PEREIRA 182 490 02/07/1989 8º/2022

8 JOAO HENRIQUE DE BRITO MARINHO 182 490 03/12/1989 15º/2022

9 HAECKEL RODRIGO BULCÃO DA SILVA 182 490 25/03/1990 14º/2022

10 DANILO DOS SANTOS OLIVEIRA 182 490 12/12/1990 18º/2022

11 MARIANA BELCHIOR RIBEIRO FREIRE 182 490 02/05/1991 7º/2022

12 VINICIUS GABRIEL VIANA DE JESUS 182 490 13/05/1993 17º/2022

13 NUBIA RAISSA ASSIS MARTINS 182 490 02/03/1994 11º/2022

14 JULIA PAIVA KIRCHERMAIR 182 490 31/03/1994 12º/2022

15 LIZA CRISTINA BARRETO RODRIGUES 182 490 24/08/1996 16º/2022

16 NATALIE BRITO MARTINS PAIM 182 426 31/08/1995 19º/2022

17 FABIANA MESQUITA BACCHI 182 392 06/03/1987 21º/2022

18 LUIZ HENRIQUE DE CASTRO HEUSI 182 392 02/12/1988 20º/2022

19 FREDERICO ALVES DE FERNANDES 182 322 11/03/1985 23º/2022

20 IVAHYR PESSOA LEBRE SILVEIRA 182 322 07/10/1989 32º/2022

21 LUIZ FAUSTINO CORREA FREIRE 182 322 19/01/1991 28º/2022

22 BRUNA ROCHA CAVALCANTI 182 322 02/04/1991 30º/2022

23 NINA ARAÚJO MELO LEAL 182 322 31/10/1993 29º/2022

24 NATHALIE CELESTINO RIBEIRO DE OLIVEIRA 182 322 01/12/1993 27º/2022

25 BETINA SCHREINER 182 322 02/02/1994 31º/2022

26 CARLA VIVIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 182 322 17/09/1994 26º/2022

27

28

29

30

REMOÇÃO - SUBSTITUTO INGRESSO

30 INTEGRANTES

N.º 1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço 3 . Data 4. Classificação/

de Nome Defensor na Defensoria Pública de Ano do

Ordem Substituto Ingresso do Estado de Sergipe Nascimento Concurso

1 ARLENE MARIA DA ROCHA CARVALHO 98 98 24/01/1988 34º/2022
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2 MAIRA SANTOS DOS ANJOS 98 98 23/05/1988 33º/2022

3 ITHAIARA CARVALHO LIMA 66 66 22/05/1996 35º/2022

4 THAYANNY DANTAS DUARTE 35 35 03/09/1990 36º/2022

5 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 21 21 27/04/1990 38º/2022

6 DIEGO SOUZA CARVALHO MOTA 21 21 20/01/1994 37º/2022

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
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LISTA DE ANTIGUIDADE DOS DEFENSORES PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE

(atualizada de 01/07/2023 até 19/01/2024)

GERAL - 1ª CATEGORIA

60 INTEGRANTES

QTD

1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço 3. Tempo

NOME Serviço na na Defensoria Pública para

 1ª Categoria  do Estado de Sergipe Aposentadoria

1 ALCEMARA CARMEM BORGES M. MELO 567 5.417 13.943

2 ALFREDO CARLOS NIKOLAUS DE FIGUEIREDO 4.672 6.345 6.345

3 ALINE TEIXEIRA SANTOS 475 5.158 8.202

4 ALMO BATALHA BRITTO 13.731 13.731 14.529

5 ANA AMÉLIA DE MENESES FARO REIS 13.064 13.064 13.064

6 ANA CRISTINA OLIVEIRA FERNANDES 5.778 7.682 7.916

7 ANA PAULA GOMES SANTOS 7.384 8.110 8.110

8 ANDERSON AMORIM MINAS 2.415 5.744 6.546

9 ANDREZA TAVARES ALMEIDA ROLIM 3.445 5.747 6.900

10 ANTONIO CARVALHO DA CUNHA 7.008 8.110 8.110

11 AUGUSTA MONTE ALEGRE B. DE A. LIMA 136 3.731 7.649

12 AUREA GLORIA OLIVEIRA COSTA 136 5.158 7.320

13 CARMEN MONTEIRO COSTA ELIAS 12.386 12.386 16.376

14 CAROLINA D'ÁVILA MELO BRUGNI 3.019 5.744 8.017

15 CLARA EUNICE FONSECA M. MESSIAS 13.015 13.015 13.757

16 DANIEL NUNES MENEZES 4.314 6.345 6.955

17 EDGAR  PATROCÍNIO DOS S. JÚNIOR 6.186 7.900 14.557

18 EDSON SILVEIRA SOBRAL 13.020 13.020 15.594

19 ELBER ANDRADE BATALHA DE GÓIS 3.517 6.079 6.079

20 ELIZABETE MENESES LUDUVICE 13.015 13.015 14.421

21 ELVIRA LORENZA QUARANTA LEITE 13.750 13.750 16.382

22 ERIC MARTINS SANTOS DE FIGUEIREDO 1.571 5.622 7.921

23 ERMELINO COSTA CERQUEIRA 3.076 5.744 7.112

24 EUNICES BEZERRA SANTOS E SANTANA INGRAM 1.479 5.417 7.317

25 FLAVIA PRADO SANTANA ARCIERE 3.517 5.744 6.701

26 GLAUCIA AMÉLIA SILVEIRA ANDRADE 3.223 5.744 12.840

27 ISABELLE SILVA PEIXOTO BARBOSA 4.902 6.345 7.860

28 JADIELLA SANTANA DE ALBUQUERQUE 5.148 6.443 7.468

29 JANARA PEREIRA CÉSAR SANTOS 3.154 5.744 6.230

30 JANINE DOS REIS CUNHA NASCIMENTO 1.266 5.582 6.953

31 JESUS JAIRO ALMEIDA DE LACERDA 5.060 6.443 7.962

32 JOSÉ EDUARDO WIRGUES CAÇÃO 2.270 5.727 5.727

33 JOSÉ JAIRSON DA GRAÇA 13.762 13.762 16.122

34 JOSE JORGE RABELO BARRETO 13.736 13.736 15.878

35 JOSÉ LEÓ DE CARVALHO NETO 567 5.417 9.060

36 JULIANA CARVALHO MACEDO SOBRAL 7.008 8.110 8.354

37 KARINE MARA CARVALHO NERI 475 3.731 3.731

38 LADY DAYANE NUNES DO PRADO SODRÉ 1.113 5.312 6.700

39 LIZA MONTE ALEGRE TAVARES ANDRADE 5.060 6.443 6.945

40 LUCIANO GOMES DE MELO JÚNIOR 1.955 5.622 5.622

41 LUCIGLEIDE PARAÍZO DA CRUZ DANTAS FONTES 13.015 13.015 15.952

42 LUCIVÂNIA GUIMARÃES SALLES BARRETO 7.384 8.114 10.404
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43 MARCELO ROCHA MESQUITA 6.037 7.900 8.228

44 MARCOS FEITOSA LIMA 7.384 8.110 12.764

45 MARIA APARECIDA FILGUEIRA DE SÁ 3.981 5.744 8.154

46 MIGUEL DOS SANTOS CERQUEIRA 5.365 6.443 14.257

47 MURILO DE SOUZA SILVA 4.291 6.345 7.287

48 OSVALDO ABREU MENDES 13.020 13.020 16.062

49 RACHEL CABRAL BARRETO 475 5.158 5.158

50 RACHEL SCANDIAN DE MELO 4.816 6.294 6.933

51 RAIMUNDO JOSÉ OLIVEIRA VEIGA 13.731 13.731 16.341

52 RICHESMY LIBÓRIO SANTA ROSA 4.209 6.079 8.029

53 ROBERTA GOUVEIA DONALD ALVES 475 5.158 5.158

54 ROBSON MILET 4.672 5.744 9.176

55 ROSANA DE ASSIS MARTINS 7.008 8.115 10.049

56 SÉRGIO BARRETO MORAIS 4.523 5.744 9.660

57 SIMONE DIAS FELIX MARTINS BORGES 1.113 5.555 6.250

58 VERÍSSIMO JOSÉ DE OLIVEIRA 13.020 13.020 15.115

59 VINÍCIUS MENEZES BARRETO 4.902 5.744 9.088

60 YÊDA MARIA DÉDA PEIXOTO TORRES 14.069 14.069 15.779

GERAL - 2ª CATEGORIA

30 INTEGRANTES

QTD

1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço 3. Tempo

NOME Serviço na na Defensoria Pública para

 2ª Categoria  do Estado de Sergipe Aposentadoria

1 AROLDO SAVIO GUIMARAES MACIEL 1.864 2.999 8.173

2 CARLA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA 567 1.905 1.905

3 CAROLINA SALES MELO E MELO 2.898 3.314 3.314

4 DANIEL SOUZA FARIA LUSTOSA 2.152 2.998 3.774

5 FERNANDA DA SILVA RIBEIRO 3.076 3.475 5.279

6 FERNANDA SANTOS NASCIMENTO 3.552 3.731 5.729

7 FILLYPE MATTOS RIGAUD DE ANDRADE 3.552 3.731 3.731

8 GERSON ARAGAO SILVA FIGUEIREDO 1.864 2.999 4.806

9 GUSTAVO DANTAS CARVALHO 2.387 3.182 3.182

10 HERICK VICTOR DANTAS DE ARGOLO 2.152 2.999 2.999

11 JOSÉ GUILHERME LEITE CAVALCANTI FILHO 2.898 3.314 3.314

12 JULIANA FALCÃO BATISTA DOS SANTOS 1.388 2.886 4.281

13 LETÍCIA DE OLIVEIRA NEVES 2.387 3.182 3.182

14 MARCELO COSTA FERNADES DE NEGREIROS 3.076 3.475 6.064

15 MARCOS VASCONCELOS PALMEIRA CRUZ 1144 2.608 3.744

16 MATHEUS PACHECO FRANCO 2.898 3.314 5.248

17 ORLANDO SAMPAIO DE ALMEIDA M. DA SILVA 3.467 3.731 4.423

18 PAULO EDUARDO CIRINO DE QUEIROZ 3.552 3.731 3.731

19 RODRIGO CAVALCANTE LIMA 1.388 2.886 6.198

20 SAULO LAMARTINE MACEDO 3.467 3.731 6.954

21 TALITA LIMA DE AZEVEDO 2.387 3.273 6.955

22

23

24

25
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26

27

28

29

30

GERAL - SUBSTITUTO

30 INTEGRANTES

QTD

1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço 3. Tempo

NOME Defensor na Defensoria Pública para

Substituto  do Estado de Sergipe Aposentadoria

1 AUGUSTO VINÍCIO FREIRE CARVALHO 101 429 429

2 BETINA SCHREINER 19 159 2.414

3 BRUNA ROCHA CAVALCANTI 19 159 5.105

4 CARLA VIVIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 19 159 159

5 CARLOS LUIZ DA SILVA JÚNIOR 101 429 1.598

6 DANILO DOS SANTOS OLIVEIRA 19 327 327

7 FABIANA MESQUITA BACCHI 19 229 2.683

8 FREDERICO ALVES DE FERNANDES 19 159 159

9 GEORGE SANTOS PEREIRA 19 327 327

10 HAECKEL RODRIGO BULCÃO DA SILVA 19 327 327

11 INGRID RIBEIRO RODRIGUES 101 429 429

12 IVAHYR PESSOA LEBRE SILVEIRA 19 159 159

13 JOAO HENRIQUE DE BRITO MARINHO 19 327 327

14 JULIA PAIVA KIRCHERMAIR 19 327 4.399

15 LAURA MARIA SILVA CORTEZ 19 429 429

16 LIZA CRISTINA BARRETO RODRIGUES 19 327 327

17 LUDNE NABILA DE OLIVEIRA BARROSO 19 159 3.395

18 LUIZ FAUSTINO CORREA FREIRE 19 159 159

19 LUIZ HENRIQUE DE CASTRO HEUSI 19 229 229

20 MARCO ANTONIO CHAVES DA SILVA FILHO 19 159 159

21 MARIANA BELCHIOR RIBEIRO FREIRE 19 327 327

22 MARIANA OLIVEIRA SANTOS 101 429 429

23 NATALIE BRITO MARTINS PAIM 19 263 263

24 NATHALIE CELESTINO RIBEIRO DE OLIVEIRA 19 159 2.182

25 NINA ARAÚJO MELO LEAL 19 159 159

26 NUBIA RAISSA ASSIS MARTINS 19 327 327

27 PAULA MATOS TORRES 19 429 429

28 PEDRO FELIPE CARDOSO MOTA FONTES 19 229 229

29 RAFAEL DE JESUS ROCHA 19 327 327

30 VINICIUS GABRIEL VIANA DE JESUS 19 327 327

GERAL - SUBSTITUTO INGRESSO

30 INTEGRANTES

QTD
1. Tempo  de 2. Tempo de Serviço 3. Tempo

NOME Defensor na Defensoria Pública para
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Substituto Ingresso do Estado de Sergipe Aposentadoria
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